



SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

"2023, AÑO DEL CENTENARIO DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA"
-JUSTICIA LABORAL Y ACADÉMICA-

CUARTO INFORME TRIMESTRAL OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023
DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, COMITÉ EJECUTIVO

REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS QUE OCUPA EL SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA EL DIA 13 DE DICIEMBRE DEL 2023 QUIENES INTEGRAMOS LA COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA MAESTRO CARLOS ANTONIO ESCOBAR PEÑA, SECRETARIA MAESTRA MARSLEN ELIZABETH SALDAÑA JASSO, MAESTRO FERMIN GARCIA HERRERA, PRESIDENTE, SECRETARIA Y VOCAL, DE CONFORMIDAD EN EL ARTICULO 67 DE LOS ESTATUTOS SINDICALES SE PROCEDIO A REVISAR EL REPORTE TRIMESTRAL QUE PRESENTA LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS A CARGO DE LA MAESTRA ANA ALICIA VASQUEZ MATEOS CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE (OCTUBRE, NOVIEMBRE Y DICIEMBRE) SE PROCEDIÓ A COTEJAR Y AVALAR CADA UNO DE LAS PARTIDAS PRESUPUESTALES DE ESTE CUARTO PERIODO TRIMESTRAL, TENIENDO PRESENTE EL CORTE DE CAJA DE FORMA FISICA Y EXPEDIENTE COMPROBATORIO, ASI COMO LOS ESTADOS DE CUENTA BANCARIOS DE LOS MESES QUE SE ESTAN REVISANDO. NO HABIENDO OBSERVACIONES SE DICTAMINA QUE: ES APROBADA POR ESTA COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA POR LO QUE SE PROCEDE A LA FIRMA Y PUBLICACIÓN EN LA PÁGINA DEL SUTIEBO PARA CONOCIMIENTO DE TODA LA BASE TRABAJADORA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR SE FIRMA DE CONFORMIDAD AL CALCE PARA SU CONSTANCIA Y TRAMITE DANDOSE POR CONCLUIDA SIENDO LAS 12 HORAS CINCO MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO

COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA

MTRO. CARLOS ANTONIO ESCOBAR PEÑA
JASSO
PRESIDENTE

MTRA. MARSLEN E. SALDAÑA
SECRETARIA

MTRO. FERMIN GARCIA HERRERA

www.sutiebo.org.mx



01 951 61 30649 / 01 800 890 2699



Callejón del sur, # 108 -A, Col. Nacional, Sta. Lucía del Camino, Oax.





**SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS
DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA**

CORTE DE CAJA DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

CUENTA DE CHEQUES No. 0119365915 BBVA BANCOMER

FECHAS	CONCEPTO	MOVIMIENTOS		SALDO
		DEBE	HABER	
	SALDO EN BANCO SEPTIEMBRE 2023	\$ 182,697.88		\$ 182,697.88
	INGRESOS			
	DEP. CUOTAS SIND. 2023	\$ 179,256.94		
	DEP. CUOTAS SIND. NUEVOS SOCIOS	\$ 1,112.98		\$ 433,738.99
	DEP. CUOTAS SIND. PERMISOS	\$ 770.40		
	DEP. CUOTAS POR PAGO RETROACTIVO	\$ 69,900.79		
	EGRESOS			
	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES		\$ 11,000.00	\$ 422,738.99
	AMORTIZACIÓN DE VEHICULO		\$ 17,041.00	\$ 405,697.99
	ARTICULOS DEPORTIVOS			\$ 405,697.99
	ASESORIA FISCAL Y CONTABLE		\$ -	\$ 405,697.99
	ASESORIA JURIDICA		\$ 5,000.00	\$ 400,697.99
	BECAS PARA HIJOS DE TRABAJADORES COMPLEMENTO		\$ -	\$ 400,697.99
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		\$ 10,739.68	\$ 389,958.31
	DUPLICADO DE ESTIMULOS EVA A LOS PRIMEROS LUGARES			\$ 389,958.31
	IMPUESTOS Y DERECHOS			\$ 389,958.31
	ADQUISICIÓN DE MOB Y EQUIPO		\$ 3,423.49	\$ 389,958.31
	MANTO. Y CONSERVACION DE EQPO DE COMPUTO			\$ 386,534.82
	MANTO. Y CONSERVACION DE MOBILIARIO			\$ 386,534.82
	MANTO. Y CONSERVACION VEHICULAR			\$ 386,534.82
	MANTTO Y CONSERVACION DE EDIFICIOS			\$ 386,534.82
	MAT. IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL		\$ 911.50	\$ 385,623.32
	MATERIAL DE LIMPIEZA		\$ 2,137.00	\$ 383,486.32
	MATERIAL DE OFICINA		\$ 1,271.00	\$ 382,215.32
	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO			\$ 382,215.32
	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN		\$ 1,608.73	\$ 380,606.59
	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES			\$ 380,606.59
	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS			\$ 380,606.59
	OTROS ARRENDAMIENTOS			\$ 380,606.59
	OTROS SERVICIOS		\$ 973.00	\$ 379,633.59
	PASAJES		\$ 8,700.00	\$ 370,933.59
	PEAJES Y PUENTES		\$ 536.00	\$ 370,397.59
	PROPAGANDA Y PUBLICIDAD			\$ 370,397.59
	REFAC. ACCES Y HERRAMIENTAS MENORES		\$ 746.00	\$ 369,651.59
	SERVICIO COMPL. DE VIGILANCIA PRIV		\$ 6,000.00	\$ 363,651.59
	SERVICIO DE CAFETERIA		\$ 4,449.04	\$ 359,202.55
	SERVICIO TELEFONICO MOVIL DELEGADOS		\$ 3,000.00	\$ 356,202.55
	SUMINISTROS DIVERSOS		\$ 1,916.14	\$ 354,286.41
	VIATICOS SECRETARIAS DEL COMITÉ EJECUTIVO SUTIEBO		\$ 48,600.00	\$ 305,686.41
	VIATICOS COMISIONES SINDICALES		\$ 3,750.00	\$ 301,936.41
	VIATICOS DELEGADOS SINDICALES		\$ 28,200.00	\$ 273,736.41
	VIATICOS DILIGENCIAS SINDICALES		\$ 9,879.00	\$ 263,857.41
	DEVOLUCION DE DESCUENTO POR INASISTENCIA			\$ 263,857.41
	GASTOS INTERLABORAL			\$ 263,857.41
	PREMIACION RIFA DEL DIA DEL PADRE			\$ 263,857.41
	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS			\$ 263,857.41
	COM CHEQUES LIBRADOS PAG		\$ 17.00	\$ 263,840.41
	IVA CHEQUES IVA CHEQUES IVA CHEQUES LIBRADOS		\$ 2.72	\$ 263,837.69
	COMISION TR COMISION TR COMISION TRANSACCIONES BNTC		\$ 17.50	\$ 263,820.19
	IVA COM TRANSACCION		\$ 2.80	\$ 263,817.39
	COM. POR SEI COM. POR SEI COM. POR SERVICIO BBVA NET CAS		\$ 830.00	\$ 262,987.39
	IVA POR COMISION SERVICIOS BNTC		\$ 132.80	\$ 262,854.59
				\$ 262,854.59
	TOTALES	\$ 433,738.99	\$ 170,884.40	\$ 262,854.59

Oaxaca de Juarez, Oax., a 31 de octubre de 2023

MTR. ULISES LOPEZ
SECRETARIO GENERAL DEL SUTIEBO

MTR. MARCOS ANTONIO COBARRUBIAS
SECRETARIO GENERAL DEL SUTIEBO

MTR. FERMIN GARCIA
SECRETARIO GENERAL DEL SUTIEBO

REVISÓ
COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA

MTRA. MARSLÉN FALCÓN
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SUTIEBO

MTRA ANA ALICIA ROSALES MATEOS
SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SUTIEBO



SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS
DE BACHILLERATO DEL ESTADO DE OAXACA

CORTE DE CAJA DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

CUENTA DE CHEQUES No. 0119365915 BBVA BANCOMER

FECHAS	CONCEPTO	MOVIMIENTOS		SALDO
		DEBE	HABER	
	SALDO EN BANCO OCTUBRE	\$ 262,854.59		\$ 262,854.59
	INGRESOS			
	DEP. CUOTAS SIND. 2023			
	DEP. CUOTAS SIND. NUEVOS SOCIOS	\$ 1,246.22		
	DEP. CUOTAS SIND. PERMISOS			
				\$ 264,100.81
	EGRESOS			
	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES		\$ 11,000.00	\$ 253,100.81
	AMORTIZACIÓN DE VEHICULO		\$ 16,932.07	\$ 236,168.74
	ARTICULOS DEPORTIVOS			\$ 236,168.74
	ASESORIA FISCAL Y CONTABLE			\$ 236,168.74
	ASESORIA JURIDICA		\$ 5,000.00	\$ 231,168.74
	BECAS PARA HIJOS DE TRABAJADORES COMPLEMENTO		\$ -	\$ 231,168.74
	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS		\$ 7,682.68	\$ 223,486.06
	DUPLICADO DE ESTIMULOS EVA A LOS PRIMEROS LUGARES			\$ 223,486.06
	IMPUESTOS Y DERECHOS			\$ 223,486.06
	ADQUISICIÓN DE MOB Y EQUIPO			\$ 223,486.06
	MANTO Y CONSERVACION DE EQPO DE COMPUTO			\$ 223,486.06
	MANTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO			\$ 223,486.06
	MANTO Y CONSERVACION VEHICULAR		\$ 5,758.01	\$ 217,728.05
	MANTTO Y CONSERVACION DE EDIFICIOS			\$ 217,728.05
	MAT. IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL			\$ 217,728.05
	MATERIAL DE LIMPIEZA		\$ 882.00	\$ 216,846.05
	MATERIAL DE OFICINA		\$ 1,556.01	\$ 215,290.04
	MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO		\$ 388.01	\$ 214,902.03
	MATERIAL Y UTILES DE IMPRESIÓN			\$ 214,902.03
	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES			\$ 214,902.03
	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS			\$ 214,902.03
	OTROS ARRENDAMIENTOS		\$ 4,487.00	\$ 210,415.03
	OTROS SERVICIOS		\$ 1,137.00	\$ 209,278.03
	PASAJES		\$ 8,700.00	\$ 200,578.03
	PEAJES Y PUENTES		\$ 313.00	\$ 200,265.03
	PROPAGANDA Y PUBLICIDAD			\$ 200,265.03
	REFAC. ACCES Y HERRAMIENTAS MENORES			\$ 200,265.03
	SERVICIO COMPL. DE VIGILANCIA PRIV.		\$ 6,000.00	\$ 194,265.03
	SERVICIO DE CAFETERIA		\$ 8,762.20	\$ 185,502.83
	SERVICIO TELEFONICO MOVIL DELEGADOS		\$ 3,000.00	\$ 182,502.83
	SUMINISTROS DIVERSOS		\$ 1,174.40	\$ 181,328.43
	VIATICOS SECRETARIAS DEL COMITÉ EJECUTIVO SUTIEBO		\$ 46,800.00	\$ 134,528.43
	VIATICOS COMISIONES SINDICALES			\$ 134,528.43
	VIATICOS DELEGADOS SINDICALES		\$ 13,100.00	\$ 121,428.43
	VIATICOS DILIGENCIAS SINDICALES		\$ 29,191.00	\$ 92,237.43
	DEVOLUCION DE DESCUENTO POR INASISTENCIA			\$ 92,237.43
	PREMIACION RIFA DEL DIA DE LA MADRE			\$ 92,237.43
	POLIZA DE SEGURO VEHICULAR			\$ 92,237.43
	COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS			\$ 92,237.43
	COM CHEQUES LIBRADOS PAG		\$ 17.00	\$ 92,220.43
	IVA CHEQUES IVA CHEQUES IVA CHEQUES LIBRADOS		\$ 2.72	\$ 92,217.71
	COMISION TR COMISION TR COMISION TRANSACCIONES BNTC		\$ 42.00	\$ 92,175.71
	IVA COM TRANSACCION		\$ 6.72	\$ 92,168.99
	COM. POR SEI COM. POR SEI COM. POR SERVICIO BBVA NET CAS		\$ 830.00	\$ 91,338.99
	IVA POR COMISION SERVICIOS BNTC		\$ 132.80	\$ 91,206.19
				\$ 91,206.19
	TOTALES	\$ 264,100.81	\$ 172,894.62	\$ 91,206.19

Oaxaca de Juarez, Oax. a 30 de noviembre de 2023

MTR. ULISES LÓPEZ MENDOZA
SECRETARIO GENERAL DEL SUTIEBO

MTRA ANA ALICIA ESCOBEDO MATEOS
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL SUTIEBO

MTR. CARLOS ESCOBEDO ESCOBEDO

REVISÓ
COMISIÓN DE HACIENDA Y GLOSA

MTRA. MARLEEN ESCOBEDO SALDANA JASSO

MTR. FERMIN GARCIA HERRERA



